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Karta do gry lub do celów reklamowych.
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Pierwszeństwo: 17 maja 1932 r. (Niemcy).

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowią karty do gry lub do celów reklamo¬
wych, składające się z wkładki z tkaniny
włóknistej oraz z otaczających ją warstw,
sporządzonych z pochodnych celulozy.

Karty takie sporządzano dotychczas,
jak wynika np. z patentu niemieckiego
Nr 66885, w ten sposób, że obrazek, wydru¬
kowany na cienkim papierze lub tkaninie,
wkładano między dwie płytki z celuloidu,
które następnie sklejano ze sobą krawę¬
dziami. Te znane karty mają tę wadę, że
przy użyciu rozszczepiają się na krawę¬
dziach i dzięki temu szybko psują się. Pró¬
bowano również wyrabiać karty do grania
z samych pochodnych celulozy, lecz wy¬

konane karty mają tę wadę, że wskutek
swej wielkiej łamliwości wystrzępiają się
łatwo na brzegach i stają się niezdatne w
krótkim czasie do dalszego użytku.

W myśl niniejszego wynalazku niedo¬
godnościom tym zapobiega się w ten spo¬
sób, że środkową wkładkę z materjału
włóknistego nasyca się pochodną celulo¬
zy, a poza tern powleka kartę warstwą tej¬
że pochodnej. Do pochodnej celulozy do¬
daje się środków zmiękczających, jednak¬
że tylko nieznaczną ilość, wystarczającą,
aby karty pozostały elastyczne. Tak spo¬
rządzone karty do gry łamią się znacznie
trudniej niż karty z samej celulozy, a po¬
za tern warstwy zewnętrzne z pochodnej



celulozy nie odkruszają się od nich, gdyż
są bezpośrednio połączone z wkładką z
materjału włóknistego, nasyconego tą sa¬
mą pochodną celulozy. W porównaniu ze
zwykłemi kartami do gry z papieru lub
tektury karty według wynalazku są lepsze
z powodu ich wielkiej elastyczności, nie^
ograniczonej trwałości i łatwości oczy¬
szczania rirzez zmywanie*

Karty dfc> gry lub do celów reklamo¬
wych według niniejszego wynalazku mogą
również posiadać kilka warstw pochodnych
celulozy po obu stronach kart.

Do pochodnej celulozy dobrze jest do¬
dać, jak wspomniano, niewielką ilość
środków zmiękczą Jacyeh, np. oleju rycy¬
nowego. Środków takich dodaje się za¬
zwyczaj mniej niż 2% suchego materjału
celulozowego.

Poniżej podano skład roztworu po¬
chodnej celulozy, który okazał ^ię szcze¬
gólnie korzystny:

cellonu 2,5 kg
acetonu 4 ,,
alkoholu skażonego 6 ,,
oleju rycynowego 0t35 „
suchej farby 0,16 „

Roztworem nasyca się kilkakrotnie
mater jał włóknisty, rozpięty na ramie, a
następnie suszy się go i prasuje zapomocą
wałków wysuszających. Z tak nasyconego
mater jału włóknistego wytwarza się na¬
stępnie karty według niniejszego wyna*
lazku.

Przy użyciu mieszaniny o składzie, po¬
danym wyżej, otrzymuje się karty do gry
ani zbyt kruche, ani zbyt miękkie.

Ze względu na możliwie najmniejszy
koszt wyrobu można stosować pochodne
celulozy otrzymane z jej odpadków, jeżeli
jednakże jest wymagana specjalna jakość

kart, to należy stosować czyste i trudno-
palne preparaty, np. cellon.

Do roztworu pochodnej celulozy do¬
brze jest dodać farb, zawierających spro¬
szkowany metal, zwłaszcza farby bronzo-
wej. Roztworem takim, zawierającym far¬
bę, powleka się kartę, zwłaszcza po jed¬
nej stronie, aby ją uczynić nieprzezroczy¬
stą. Karty takie dają się następnie w pro¬
sty sposób pokryć jednostronnie lub obu¬
stronnie drukiem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karta do gry lub do celów rekla¬
mowych, złożona z wkładki z tkaniny
włóknistej oraz otaczających ją warstw,
sporządzonych z pochodnych celulozy, zna¬
mienna tern, że wkładka tkaniny jest na¬
sycona i powleczona pochodną celulozy z
domieszką środków rozmiękczających.

2. Karta do gry lub do celów rekla¬
mowych według zastrz. 1, znamienna tern,
że wkładka jest powleczona z jednej lub
z obu stron pochodną celulozy w kilku
warstwach.

3. Kartą do gry lub do celów rekla¬
mowych według zastrz. 1 lub 2, znamien¬
na tern, że wkładka jest powleczona po¬
chodną celulozy, w której ilość środka
zmiękczającego wynosi mniej niż 2% su¬
chego materjału celulozowego.

4. Karta do gry lub do celów rekla¬
mowych według zastrz. t lub 3, znamien¬
na tern, że wkładka jest powleczona,
zwłaszcza po jednej stronie, pochodną ce¬
lulozy, do której dodany jest sproszkowa¬
ny metal, zwłaszcza farba bronzowa.

M. Grab S ó h n e.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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